
 

1 

 

 

Akce 2024 – Hrady a zámky 
 

Liberecký kraj 
 
Státní hrad Bezděz 
 
www.hrad-bezdez.cz 

www.facebook.com/HradBezdez/ 

www.instagram.com/hradbezdez 

 
Bezděz v roce 2024 slaví významné výročí 760 let od svého založení českým králem 
Přemyslem Otakarem II. 
 

Akce na hradě Bezděz: 
 

 

   8. 5.  – 28. 10. Výstava Přemysl Otakar II. král, rytíř, zakladatel na Bezdězu 

   
25. 5.   Noc hradních kaplí - noční výstup na Bezděz  
   Šerm Askalon. Hudba skupina TriJo, ohňová show   
 
1.-2. 6.   Jedna země jeden král-skupina Pancharti . Kovářská dílna  
 
29.-30. 6.   Úpičtí střelci a historická střelnice na Bezdězu Kovářská dílna 5.-7.7.  

   Hradní slavnosti, aneb tři dny ve středověku.  Tanec Srdcové eso a 
   šerm skupina Fechtýři. Kovář.  

11.-14. 7.   Prušáci na hradě. Šermuje SHŠ Tartus. Kovář  
 
23.-28. 7.   Šermířské oživení - VSŠ Askalon. Kovářská dílnaií 
   Příběh „Návrat z válečné výpravy“   
 
3.-4. 8.   Šermířské rozvernosti skupiny Bibus Spiritus:  
   Maršál Russworm, osamělý rváč  
 
10. 8.   Historické slavnosti hrad Bezděz slaví 760 let od založení  
   SHŠ Tartus, hudba MalemIrish, Subulcus, Hrad Rock Quanti Minoris  
   Koncert David Deyl + Martin Maxa + Kamila Nývltová.Řemesla a kovář  
 
17. - 18. 8.  Král zemřel, ať žije král. Šermuje Corvus Milites.    Kovář 
 
24. 8.  Hradozámecká noc  

http://www.hrad-bezdez.cz/
http://www.facebook.com/HradBezdez/
http://www.instagram.com/hradbezdez


 

2 

 

   18,00-20,30  
   - střelba z luku a kuše na II. hradním nádvoří 
   - prohlídky v kostýmech 18,30 a 19,30 
   - kaple nasvícená  svíčkami 
   - večerní rozhledy z velké věže 
 

24. - 25. 8.    Úpičtí střelci a historická střelnice na Bezdězu. Kovářská dílna 
7.-8. 9.   Dny evropského dědictví. Šermíři Reliquia. Kovářská dílna 
 
14.-15. 9.  Jedna země jeden král-skupina Pancharti . Kovářská dílna  

    

 
Státní hrad a zámek Frýdlant 
 
www.zamek-frydlant.cz 

www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant 

www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant 

 

Akce na hradu a zámku Frýdlant: 

 24.8.   Hradozámecká noc – večerní satirické prohlídky s názvem: Tentokrát to 

   bude kluk! 

 
Státní hrad Grabštejn 
 

www.hrad-grabstejn.cz 

www.facebook.com/shgrabstejn 

www.instagram.com/hradgrabstejn/ 

 

Akce na hradě Grabštejn: 
 
 
7.6.    Noc kostelů 17:30 - 21:00 
   večerní otevření kaple sv. Barbory (bez průvodce) 
   výstava o restaurování a původním vybavení kaple 

  kastelánský výklad pro zájemce 
 
6.7.     Vítání léta  
    podvečerní akce na malém nádvoří 
    vernisáž výstavy v Galerii Věž (fotograf Pavel Bartoš: Portréty) 
    venkovní bar vč. živé hudby 
    koncert Michala Vaňka  
    kastelánská prohlídka po setmění 
 

http://www.zamek-frydlant.cz/
http://www.facebook.com/hrad.zamek.frydlant
https://www.instagram.com/hrad_zamek_frydlant/
http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.facebook.com/shgrabstejn
http://www.instagram.com/hradgrabstejn/


 

3 

 

3. 8.     Středověká sobota 
   šermíři, dobová hudba, pohádka pro děti 
   řemeslnické ukázky a stánky 
 

23. 8.    komorní koncert v kapli sv. Barbory 18:00 
   kytarový recitál Lubomíra Dočkala 
   hudba napříč všemi epochami dějin a samozřejmě také flamenco 
 

24.8.    Hradozámecká noc 
   hrané prohlídky, léto s kriminální zápletkou 
 

7. - 8. 9.   EHD 
   kastelánská prohlídka, vždy ve 16 hodin 
 

 
 
Státní zámek Hrubý Rohozec 
 
www.zamek-hrubyrohozec.cz 

www.facebook.com/hrubyrohozec/ 

www.instagram.com/hruby_rohozec 

 

Akce na zámku Hrubý Rohozec: 
 

 

5. - 6. 7. 2024   Kostýmované prohlídky  

13.7.    Varhanní soboty 

   Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní  

   zámecké varhany. S menšími skupinami (do 13 osob) průvodce vystoupá 

   na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce varhan a přidá malou 

   hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu  

   „Reprezentační prostory“. 

 

20.7.    Varhanní soboty 

   Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní  

   zámecké varhany. S menšími skupinami (do 13 osob) průvodce vystoupá 

   na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce varhan a přidá malou 

   hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu  

   „Reprezentační prostory“. 

 

10.8.    Varhanní soboty 

   Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní  

http://www.zamek-hrubyrohozec.cz/
http://www.facebook.com/hrubyrohozec/
http://www.instagram.com/hruby_rohozec


 

4 

 

   zámecké varhany. S menšími skupinami (do 13 osob) průvodce vystoupá 

   na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce varhan a přidá malou 

   hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu  

   „Reprezentační prostory“. 

 

24. 8.   Hradozámecká noc „Pohřeb starýho pána“. 

   Oblíbená hraná noční prohlídka, aneb "Pohřeb Starýho pána"....  

   zavedeme vás zpátky do doby 40. let 20. století, kdy na zámku žil  

   předposlední majitel a vášnivý historik, Mikuláš DesFours-Walderode. 

   Když ale v roce 1941 zemřel, byla to velká rána nejen pro rodinu, ale také 

   pro služebnictvo. A právě o tom, jak zámecký personál připravoval 

   „Pohřeb starýho pána“ se dozvíte v tomto satiricky pojatém příběhu.  

 

31.8.    Varhanní soboty 

   Při prohlídce kaple vám varhaník Radek Rejšek zahraje na původní  

   zámecké varhany. S menšími skupinami (do 13 osob) průvodce vystoupá 

   na hudební kruchtu, kde představí historii a funkce varhan a přidá malou 

   hudební ukázku. Tato akce je součástí prohlídkového okruhu  

   „Reprezentační prostory“. 

 

Státní zámek Lemberk 
 
www.zamek-lemberk.cz 

www.facebook.com/ZamekLemberk 

www.instagram.com/zamek_lemberk 

 
Akce na zámku Lemberk: 
    

 
24. 5. Talkshow s Martinem Zounarem 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti populárního herce, 
dabéra a milovníka dobrého jídla Martina Zounara. Po skončení pořadu 
bude následovat autogramiáda. 
Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 
 

25. 5.  Zdislavská pouť 
Zpřístupnění Zdislaviny světničky  
 Mimořádné zpřístupnění Zdislaviny světničky poutníkům bez návaznosti 
na prohlídky s možností modlitby a rozjímání. 
Světnička bude zdarma otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.   
 

25. - 26. 5.  Zpřístupnění středověké věže 
Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku.  
Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.   

http://www.zamek-lemberk.cz/
http://www.facebook.com/ZamekLemberk
http://www.instagram.com/zamek_lemberk


 

5 

 

 
8. – 9. 6. Víkend otevřených zahrad 

Zpřístupnění Bredovského letohrádku se zahradou 

Zpřístupnění panelové výstavy „Lemberk v proměnách času“ s možností 
komentovaných prohlídek zahrady v časech 11.00 a 14.00 hodin. 

 Výstava i zahrada bude otevřena vždy po celý den od 10.00 do 16.00 
hodin. 

 
8. – 9. 6.  Zpřístupnění středověké věže 
   Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. 
 
11. 6. Talkshow s Jakubem Kohákem 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti známého českého 
herce a režiséra Jakuba Koháka. Po skončení pořadu bude následovat 
autogramiáda. 
Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 
 

22. – 23. 6.  Zpřístupnění středověké věže 
   Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin. 
 

28. 6. 4 Tenoři – galakoncert   
Exkluzivní spojení čtyř výjimečných sólistů Pavla Vítka, Mariana Vojtka, 
Jana Kříže a Michala Bragagnola v muzikálové formaci 4 Tenoři.  
Začátek: 20.00 hodin, nádvoří zámku 
SK Podještědští Pardálové 

 
2. - 14. 7. Prázdniny na věži 

Zpřístupnění středověké věže 
Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 
Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.30 hodin.  

 
20. – 21. 7. Zpřístupnění Bredovského letohrádku se zahradou 

Zpřístupnění panelové výstavy „Lemberk v proměnách času.“  
Výstava i zahrada bude otevřena po celý den od 10.00 do 16.00 hodin. 
 

26. 7. Talkshow s Ivo Šmoldasem 
Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti překladatele, básníka a 
skvělého moderátora s originálním humorem Ivo Šmoldasem. Po 
skončení pořadu bude následovat autogramiáda. 
Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 
 

1. - 11. 8.  Prázdniny na věži 
Zpřístupnění středověké věže 

     Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 
Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.30 hodin.  



 

6 

 

 
6. 8. Talkshow se Zdeňkem Troškou 

Zábavný večer na zámku Lemberk ve společnosti vynikajícího režiséra a 
scénáristy Zdeňka Trošky, který v roce 1984 v Jablonném v Podještědí 
natáčel jeden ze svých filmů. Po skončení pořadu bude následovat 
autogramiáda. Pořadem provází Marek Kališ. 
Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 

 
17. – 18. 8.  Zpřístupnění Bredovského letohrádku se zahradou 

Zpřístupnění panelové výstavy „Lemberk v proměnách času.“  
Výstava i zahrada bude otevřena po celý den od 10.00 do 16.00 hodin. 

 
24. 8. Hradozámecká noc 
 Podvečerní procházka zámkem 
 Kostýmované prohlídky zámku v netradičním čase při svitu loučí a svíček. 

Možnost večerního výstupu na středověkou věž. 
Zámek bude otevřen v čase: 18.00 až 21.00 hodin 
Časy prohlídek zámku: 18.00; 19.00; 20.00 a 21.00 hodin 

 
6. 9.  Vojtěch Dyk – klavírní megakoncert 

Sólový koncert Vojtěcha Dyka s klavírním doprovodem.  
Začátek: 20.00 hodin, nádvoří zámku 
SK Podještědští Pardálové 
 

14. – 15. 9.  Dny evropského dědictví  
Zpřístupnění Bredovského letohrádku se zahradou 
Zpřístupnění panelové výstavy „Lemberk v proměnách času“ s možností 
komentovaných prohlídek zahrady v časech 11.00 a 14.00 hodin. 

 Výstava i zahrada bude otevřena vždy po celý den od 10.00 do 16.00 
hodin. 

 
14. – 15. 9.  Dny evropského dědictví  

Zpřístupnění středověké věže 

Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 
Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.  
 

 
27. 9. Talkshow s Marošem Kramárem 

Zábavný večer ve společnosti prvního „zahraničního“ hosta, skvělého 
herce, baviče a moderátora televizní show Zázraky přírody Maroše 
Kramára.  
Začátek: 19.00 hodin, Společenský sál 
 

28. – 29. 9.  Zpřístupnění středověké věže 
Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 
Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 16.00 hodin.  
 



 

7 

 

 
12. - 13. 10.  Zpřístupnění středověké věže 
    Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. 
 
26. 10. Zakončení hlavní návštěvnické sezony 
- 3. 11.   Zpřístupnění středověké věže 
   Zpřístupnění středověké věže s vyhlídkou po okolí zámku. 

Věž bude otevřena po celý den od 9.00 do 15.00 hodin. 
 
Přehled výstav pro rok 2024 
    
28. 3. - 26. 5.  Zdislava jako historická osobnost – výstavní síň  

Panelová výstava věnovaná životu a skutkům Zdislavy z Lemberka.  
 

4. 6. - 3. 11.  Lemberk po roce 1918 – výstavní síň 
Panelová výstava věnovaná posledním majitelům zámku Clam-Gallasům 
a dějinám panství v letech 1918–1945. 

 

 

 
Státní zámek Sychrov 
 
www.zamek-sychrov.cz 

www.facebook.com/szsychrov 

www.instagram.com/sychrov_zamek 

Zámek je otevřen celoročně, denně, včetně pondělí. 

Akce na zámku Sychrov: 

25. a 26. 5.      Pohádkový park 

Tradiční Pohádkový park, kterému patří poslední květnový víkend. 
Společně s pohádkovými postavami budou děti plnit různé úkoly přímo 
v zámecké zahradě a za jejich úspěšné splnění dostanou malou odměnu. 
V parku kromě pohádkových stanovišť najdete také občerstvení, stánky 
s dětským zbožím, střelnici a další aktivity pro děti. 

 

27.5. – 7.6.      Týden pro školy a školky 

Program určený pro školy a školky nabízí dětem seznámení s prostředím 
zámku nenáročnou formou. Třídy si mohou vybrat z celé řady aktivit, 
jako jsou prohlídky s princeznou, divadelní představení, sokolnické 
ukázky nebo hry v zámecké zahradě. Domluva konkrétních termínů 
pouze na adrese ceska.lucie@npu.cz 

15. a 16. 6.      Speciální prohlídky – Za obrazy! 

http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.facebook.com/szsychrov
http://www.instagram.com/sychrov_zamek


 

8 

 

Prohlídky „Za obrazy!“ jsou určeny pro milovníky výtvarného umění. 
Průvodci během 1,5 hodiny zavedou návštěvníky k těm nejzajímavějším 
obrazům v zámeckých sbírkách a představí jim nejen mnohdy 
dramatické osudy portrétovaných, ale také malířů i samotných obrazů. 
Kapacita prohlídek je z organizačních důvodů omezená, a proto je třeba 
zakoupit vstupenky skrze on-line prodej. 

21. a 22. 6.      Dokonalá svatba 

Divadelní představení v podání Městského divadla Mladá Boleslav. 
Hlavní aktér Bill se v den své svatby probouzí v novomanželském 
apartmá. Problém je, že se probouzí vedle úplně cizí dívky. Do svatby 
zbývá jen pár hodin a do apartmá míří nejen jeho vyvolená, ale co hůř, i 
jeho nastávající tchyně. Co teď?  Svižná komedie britského autora Robina 
Hawdona popisuje s nadsázkou a humorem, co vše se může stát ve 
svatební den-obzvlášť, když to den před tím přeženete na rozlučce se 
svobodou. 

28. a 29. 6.      Revizor 

Divadelní představení v podání Městského divadla Mladá Boleslav. Do 
jednoho malého města má přijet vysoký státní úředník, inkognito, aby se 
přesvědčil, že je vše v pořádku. Každý z obyvatel se mu snaží zalíbit, 
vlichotit se. Ještě štěstí, že se dá uplácet. Úplatky totiž vládnou světu, ale 
ne vždy se vyplatí. Gogolova komedie měla premiéru v roce 1836, ale 
stále působí současně. 

26. 7. - 20:00 h:  Okno mé lásky -  Koncertní verze muzikálu s hity Petra Jandy a  

   Olympicu. Účinkují: Sharlota, Bohouš Josef a další.) 

27. 7. - 17:00 h :          Dokud nás milenky nerozdělí – francouzská komedie s Veronikou 
   Freimanovou a Vladimírem Kratinou v hlavních rolích.  
27. 7. ve 20:30 hod.:   Tři mušketýři. Koncertní verze slavného muzikálu, v hlavních  
               rolích Marián Vojtko, Kamila Nývltová, Josef Vágner.  
28. 7.  v 17:00 hod. :    LolliPopz – bláznivá show s Anet, Amy, Neli a Annie  

28. 7. ve 14:00 hod. :   BibiBum – Tancuj dokola s BibiBum! Je show pro děti plná tance, 
   zpěvu a zábavy  
28. 7. ve 20:00 hod. :    Dracula – koncertní verze muzikálu s Danielem Hůlkou v hlavní 
   roli Draculy 
14. 8. ve 20:00 hod. :    Koncert Queenie – 18 let tour. 

QUEENIE opět vyjíždějí na letní turné do českých a moravských měst, aby 
s vámi v roce 2024 oslavili milník kariéry – své 18. narozeniny! Můžete 
se opět těšit na písně legendární skupiny Queen v precizním provedení. 
Queenie v čele s Michaelem Kluchem si zakládají na přesném a 
autentickém pojetí skladeb v původních aranžích a tóninách, které 
doplňují autentickými kostýmy a vizuální show.  

16. 8 .  ve 20:00 hod. :   Koncert Prague Cello Quartet 

Jedinečné violoncellové uskupení čtyř profesionálních hudebníků přináší 
originální úpravy nejen nejznámějších klasických skladeb, ale také 
filmových melodií a jazzových, rockových nebo popových hitů. Jejich 



 

9 

 

cílem je bavit diváky kreativními úpravami známých skladeb i 
inteligentním humorem a bourat hranice mezi zábavou a klasickou 
hudbou. 

 

24. 8 .        Skotské hry 

Již 24. ročník tradičních skotských her se opět odehraje v areálu zámku 
Sychrov. Tento den bude patřit dudákům, milovníkům kiltů, whisky, 
tradičních skotských sportovních disciplín a skotské hudby. 
 

      24. 8.    Hradozámecká noc – Mezi dvěma lvy 
   Sobota 24. 08. 2024 od 17:00 Alainův sál 
   Co spojuje Čechy a Skoty? Kdy a jak se naše dějiny prolnuly a jaký to 
   mělo vliv na české země nebo naopak na Skotsko? Od dob Římské říše 
   až do 21. století se událo mnohé. Pokud se chcete dozvědět víc, přijďte  
   Jednotné vstupné Kč 100,-, platba v hotovosti u vstupu do sálu.  
 

1. 9.          Mše svatá  

Mše v zámecké kapli při příležitosti tradiční Sychrovské pouti oslavující 
Narození Panny Marie. 

14. a 15. 9.    Speciální prohlídky – Za obrazy! 

Prohlídky „Za obrazy!“ jsou určeny pro milovníky výtvarného umění. 
Průvodci během 1,5 hodiny zavedou návštěvníky k těm nejzajímavějším 
obrazům v zámeckých sbírkách a představí jim nejen mnohdy 
dramatické osudy portrétovaných, ale také malířů i samotných obrazů. 
Kapacita prohlídek je z organizačních důvodů omezená, a proto je třeba 
zakoupit vstupenky skrze on-line prodej. 
 

26. 10.      Lipa Musica – koncert (bude doplněno) 

26. 10. - 28. 10.   Pohádkové prohlídky: Princezna a loupežník 

Prohlídky pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v 
zámku, který slouží jako pohádkové kulisy. V jednotlivých pokojích se 
odehrává děj pohádky a děti si tak s pohádkovými postavy nejen projdou 
celý zámek, ale zapojí se i do děje a postavám také radí, co by měly 
udělat, nebo jim prozradí, co se chystá. Tyto pohádky trvají cca 50 minut 
a vstupenky jsou vzhledem k omezené kapacitě prohlídek dostupné 
pouze v on-line prodeji. 

16. a 17. 11.          Pohádkové prohlídky: Princezna a hádanky 

Prohlídky pro děti na motiv známé pohádky se odehrávají přímo v 
zámku, který slouží jako pohádkové kulisy. V jednotlivých pokojích se 
odehrává děj pohádky a děti si tak s pohádkovými postavy nejen projdou 
celý zámek, ale zapojí se i do děje a postavám také radí, co by měly 
udělat, nebo jim prozradí, co se chystá. Tyto pohádky trvají cca 50 minut 



 

10 

 

a vstupenky jsou vzhledem k omezené kapacitě prohlídek dostupné 
pouze v on-line prodeji. 

30. 11. a 1. 12.     Adventní trhy 

Oblíbená akce nabídne návštěvníkům stejné uspořádání jako v loňském 
roce – v prostorách čestného dvora bude na 120 stánků s řemeslnými 
výrobky (jmelí, vánočky, věnce, svíčky, sklo, keramika, regionální 
produkty), zhruba dvě desítky stánků s občerstvením budou umístěny v 
zámecké zahradě, kde bude k dispozici i zastřešený stan s možností 
posezení. Doplňkový kulturní program se odehraje v nádvoří. Vstupní 
pokladny budou jak z centrálního parkoviště před zámkem, tak u aleje 
Rohanka. Součástí vstupného je volná prohlídka zámecké kaple, která 
bude vánočně vyzdobena. Prohlídky zámku budou možné pouze pro 
předem objednané skupiny. Na tuto akci není umožněn vstup se psy, 
děkujeme za pochopení. 

 

 

30. 11. a 1. 12.     Čertovské prohlídky 

V rámci sychrovských adventních trhů proběhnou na Sychrově také 
oblíbené Prohlídky s čerticí. Čertice provede děti těmi nejhezčími pokoji 
zámku, které budou vánočně vyzdobeny. Protože se ale čertice do zámku 
dostala omylem, pomohou jí děti plněním různých úkolů vrátit se zpátky 
do Pekla. Děti se tak mohou těšit na spoustu legrace a zámek si užijí 
trochu jinak, než kdyby byly na klasické prohlídce s historickým 
výkladem. Délka prohlídky je 25 minut. Vstupenky doporučujeme 
zakoupit předem on-line. 

26. 12.  v 16:00 a 18:00 Vánoční koncert (bude doplněno) 

27. 12. – 1.1.       Vánoční prohlídky 

Projděte si zámek vlastním tempem! Vánočně vyzdobené interiéry 
zámku – stromečky, ručně foukané a malované ozdoby, dobové dárky i 
vůně cukroví. A příležitost vyfotit se přímo v interiérech na zámeckých 
trůnech. To vše vás čeká na zámku Sychrov během Vánočních svátků! 
Prohlídky probíhají bez průvodce. Máte tak jedinečnou příležitost projít 
si zámek s celou rodinou i přáteli vlastním tempem. 

 

 

 

Státní hrad Trosky  
 
www.hrad-trosky.cz 

www.facebook.com/SHTrosky 

 www.instagram.com/hrad_trosky 

 

http://www.hrad-trosky.cz/
http://www.facebook.com/SHTrosky
https://www.instagram.com/hrad_trosky/?hl=cs


 

11 

 

Akce na hradě Trosky: 

5.7.          Den Geoparku 

   9:00-17:30 
   Dne 5. 7. 2024 pořádáme společně s organizací Geopark UNESCO Český 
   ráj DenGeoparku. 
   V rámci běžných prohlídek se na druhém nádvoří dozvíte, jak vznikly  
   skály, na kterých je postaven hrad Trosky, ale také na jakých třech 
   geologicky odlišných územích se Geopark Český ráj rozpíná. Prohlédnete 
   si horniny a minerály, které zde vznikaly před desítkami až stovkami  
   milionů let. Dnem Geoparku Vás budou celý den provázet ředitelka 
   geoparku Blanka Nedvědická s geologem Jiřím Pazderským, kteří se 
   postarají o odborný výklad pro všechny generace návštěvníků.  
 

6.7.  O krásné paní a lněné Kytli 

   11:00 a 14:00  
   Ve sváteční den, 6. 7. 2024 budou prohlídky hradu Trosky zpestřeny 
   o dvě reprízy divadelního představení O krásné paní a lněné kytli v 
   podání Divadelního spolku Jiří Poděbrady. Z Trosek je možná znáte 
   z loňského roku, kdy u nás hráli baladickou pohádku Radúz a Mahulena.  
   Představení se odehrají na druhém nádvoří od 11 a od 14 hodin. 
   Pět herců a jeden středověký příběh o krásné paní, třech rytířích a lněné 
   kytli, která všem změnila život. Plenérové, napůl improvizované  
   představení plné veršů, hudby, rytířských soubojů, hrdosti, lásky  
   a smíchu. 

 

12.7.  Princ a Večernice 

   areál přístupný od 19:30, začátek po setmění 
   Můžete si přinést deku, karimatku nebo skládací židličku a baterku na 
   cestu zpátky. 

    „Jsem čaroděj Mrakomor, pán všeho nečasu!" Bylo, nebylo jedno 
   království, kde král měl syna a tři dcery. Princezny byly na vdávání, ale 
   ženich žádný. Až jednou princ Velen během jediné noci, kdy mu starý král 
   svěří péči o království, provdá své tři sestry kouzelným ženichům – 
   Měsíčníkovi, Slunečníkovi a Větrníkovi. A sám se zamiluje do  
   jejich sestry, krásné Večernice. Král ale nemá pro princův čin pochopení, 
   a tak se Velen vydává do světa, aby našel své sestry i krásnou Večernici. 
   V cestě mu ale stojí krutý vládce všeho nečasu, čaroděj Mrakomor, který 
   chce Večernici jen pro sebe...  
 

19.7.  S čerty nejsou žerty 

   areál přístupný od 19:30, začátek po setmění 
   Můžete si přinést deku, karimatku nebo skládací židličku a baterku na 
   cestu zpátky. 
   V jednom malém knížectví žijí všichni, kdo ve správné pohádce nesmějí 



 

12 

 

   chybět. Stárnoucí kníže, kterého už nebaví vládnout, jeho dvě dcery -  
   zlomyslná, nafoukaná Angelina a skromná, pohledná Adélka, vychytralý 
   správce, který se stará jen o to, jak naplnit vlastní měšec na úkor knížecí 
   pokladny, čestný Petr, kterého se zlá a chtivá macecha Dorota  
   Máchalová snaží se správcem připravit o rodný mlýn.  

 

20.7.   Don Quijote de la Ancha 

   19:30 
   Můžete si přinést deku, karimatku nebo skládací židličku a baterku na 
   cestu zpátky. 
   Didaktická klaunikyáda na motivy románu Miguela Cervantese Saavedry 
   uchopená dle vzoru velkého českého emigranta Jana Ámose  
   Komenského. 
   V hlavní roli přední světový chůdoherec Lenoir Montaine. 
   Účinkují: Zuzana-Anna Rút, Dominika Duff, Monika Mušková-Rajská, 
   Zdeněk Korčian, Zdeněk Zdenek Mazáč a další; Režijní vedení: Boleslav 
   Polívka; Dramatizace: Zdeněk Mazáč, Zdeněk Korčian; Scéna: Dušan 
   Ždímal; Kostýmy: Alice Lašková; Hudba: Části „Bolera“ od Maurice 
   Ravela a symfonie „Don Quijote“ Richarda Strausse 
   Svéráznému zpracování osudů Dona Quijota a věrného služebníka 
   Sancho Panzy nechybí humor, nadsázka, fantazie ani mystifikace.  

 

27.7.  Bigbítek 

    19:30 
   Večerní koncert místní kapely Bigbítek z Rovenska pod Troskami doplní 
   tradiční akci Lanochodci na Troskách. Dobroty z udírny, západ slunce na 
   věži a příjemné posezení na středověkém hradě - ideální program na  
   sobotní večer. Areál otevřen od 18:00, kapela od 19:30.  

 

27. – 28.7.  Lanochodci 

   27. - 28. 7. 2024 9:00-17:30 
   Jako každý rok budou po "lajnách" natažených mezi Pannou a Babou  
   chodit lanochodci. Nenechte si ujít zážitek, ze kterého se vám bude tajit 
   dech.  
   Akce proběhne v rámci základního okruhu za běžné vstupné.  

 

2.8.   Tajemství hradu v Karpatech 

   areál přístupný od 19:30, začátek po setmění 
   Můžete si přinést deku, karimatku nebo skládací židličku a baterku na 
   cestu zpátky. 
   Karpatia, Vyšné Vlkodlaky: Hrabě Teleke z Tölökö se svým věrným sluhou 
   Ignácem narazí při svém putování na polomrtvého lesního adjunkta 
   Vilju, který se snažil odhalit tajemství podivného Čertova hradu, na němž 



 

13 

 

   prý straší. Hrabě zjistí, že rozpadající se hrad je sídlem zloducha barona 
   Gorce, jež ke svým zločinným záměrům využívá fantastických vynálezů 
   šíleného vědce Orfanika a tuší, že Gorc ve svých zříceninách skrývá jeho 
   snoubenku, operní pěvkyni Salsu. 

 

3.8.  Uděláte mně to znova? 

   19:30 
   Můžete si přinést deku, karimatku nebo skládací židličku a baterku na 
   cestu zpátky. 
   FRANCOUZSKÁ SITUAČNÍ KOMEDIE V NASTUDOVÁNÍ DS NA SKÁLE 
   HELVÍKOVICE. Na mušku si bere velmi ožehavé téma ženského světa -  
   plastickou operaci. Sympatický lékař Jouvence je nucen přijmout na 
   zástup za svou nemocnou sekretářku novou dívku. Slečna Claudine 
   vnese do zavedené ordinace rozruch a živelnost. Je prostořeká, zpočátku 
   se dokonce zdá zcela „nepoužitelná“, přesto si ji Jouvenceovy pacientky 
   oblíbí. Na mladou sympatickou sekretářku však žárlí (jak jinak) doktorova 
   manželka... 
   Hrají: Honza Javůrek, Jana Kalousová, Terezka Volfová, Pája Trojanová, 
   Karolína Křenková, Markéta Čejchanová, Petr Žitný, Renata Dušková 

   Areál přístupný od 19:00, 

9.8.  Country večer s kapelou Bodlák 

   18:30 
   Táborák, posezení, západ slunce a komorní hraní legendární turnovské 
   country kapely Bodlák. 
   Kapacita akce je pouze 150 osob 
10.8.  Cestovatelská přednáška: Banát 

   areál přístupný od 19:30, začátek po setmění 
   Cestovatelská přednáška o putování po Banátu v podání oblíbeného 
   místního cestovatele Pavla Chluma.  Můžete si přinést deku, karimatku 
   nebo skládací židličku a baterku na cestu zpátky. 
   Banát byla zatím jediná expedice, na kterou jsme dali možnost přidání 
   účastníků prostřednictvím sociální sítě. Limit vozidla byl však  
   nekompromisní, a tak nás na tuto expedici vyrazilo nakonec osm, nejvíce 
   v historii. Počasí nám přálo – bylo krásně, avšak hrozné teplo. V podhůří 
   Karpat ukazoval teploměr 44°C. 

 

16.8.  Páni kluci 

   areál přístupný od 19:30, začátek po setmění 
   Můžete si přinést deku, karimatku nebo skládací židličku a baterku na 
   cestu zpátky. 
   Tři nerozluční kamarádi Tomáš, Jožka a tulák Hubert žijí v poklidném 
   městečku Levín počátkem století. Tomáš žije u energické tety Apoleny 
   a strýce Václava, kterým pořádně koření život. Jemu zase dělá naschvály 
   bratranec Štěpán, žalobník a zlomyslný kluk. Po pozdním příchodu 

http://www.skalniumelci.cz/
http://www.skalniumelci.cz/


 

14 

 

   a následném trestu před celou třídou se Tomáš rozhodne získat odměnu 
   pro nejlepšího žáka. Začne od spolužáků za různé protislužby dostávat 
   pochvalné lístečky, ale pořád jich má málo. Za pomoci Huberta vniknou 
   s Jožkou do ředitelny, kde se zásobí lístečky. Na školní slavnosti ale kluci 
   svým vítězstvím vzbudí poprask a jsou ředitelem a učitelem Lopatou 
   a zamčeni v kabinetě, než se rozhodne, co s nimi bude dál. Hubert jim 
   však pomůže ven a všichni se rozhodnou pro útěk na místní hrad  
   Pokštejn. Cestou hodí své šaty do řeky, aby vzbudili zdání, že se utopili. 
   Druhý den je v městečku poprask utopili se tři kluci a navíc někdo  
   vyloupil místní záložnu! Kluci na hradě najdou poklad ale jak to, že jsou 
   v něm současné peníze?  
 

 17.8.  Koncert : Sbor Sillentium 

   19:30 
   Silentium - smíšený pěvecký sbor, je mladým, ale nabitým tělesem 
   plným elánu a energie. Zaměřujeme se převážně na současnou  
   sborovou tvorbu. Z našich hrdel uslyšíte moderní skladby od autorů, jako 
   je Christopher Tin, Hughie Price a Lou Singer, Ryan Cayabyab a další.  
   Nebudou chybět skladby plné vtipu, ale i příběhů a historie. 
 

24.8.   Hradozámecká noc na Troskách 

   19:00 
   V rámci tradiční Hradozámecké noci na Troskách se můžete těšit na  
   komentované prohlídky hradu, táborák, country kapelu Four+ (Jablonec 
   nad Nisou) a čtení pověstí o hradu Trosky.  

 

Státní zámek Zákupy  
 
www.zamek-zakupy.cz 

www.facebook.com/statnizamekzakupy 

www.instagram.com/zamek_zakupy 

 
Zámek Zákupy je zpřístupněn celoročně.  

 
 
Akce na zámku Zákupy: 
 
 

25.5.   exkluzivní kostýmovaná prohlídka, kapacita 50 osob - pouze s předem 
   zakoupenou vstupenkou online 
   - program pro prvních 25 osob: v 16:00 hodin kostýmovaná prohlídka 
   trasy "Zámek za císaře Ferdinanda Dobrotivého" - provází císař  
   Ferdinand Dobrotivý, v 17:00 hodin koncert v zámecké kapli (varhany a 
   zpěv) 

http://www.zamek-zakupy.cz/
http://www.facebook.com/statnizamekzakupy
http://www.instagram.com/zamek_zakupy


 

15 

 

   - program pro druhých 25 osob: v 17:00 hodin koncert v zámecké kapli 
   (varhany a zpěv), v 18:00 hodin večerní kostýmovaná prohlídka trasy  
   "Zámek za císaře Františka Josefa I." - provází císař František Josef I. 
 

24.8.   Hradozámecká noc – večerní prohlídky s historickou postavou (bude 

   upřesněno) 

 
Všechny akce se konají v rámci Habsburského roku. 
 


